exprimer ses idées avec précision, rapportons ici ses propres paroles. Voici donc ce qu'il dit: „Quantum vel ad illum ad
„huc in terris superstitem, vel ad me
„nunc tanto patrono orbatum; cui potius
„tum dedicarem, quàm illi, qui me sibi
„tot tantisque suis beneficiis deuinxit. ut
„habere illi gratiam aut agere deberem
„omni modo; referre autem alio quam
„hoc vno, non potuissem quidem, cum
„vellem vel maximè. Quantum verò
„ad ipsum opus sicut non vidi, quem ei
„commodiorem patronum procurarem,
„quam eum qui me in suum toties patro-
„cinium recepit: & ad operis editionem
„summam pecuniae non parvam contulit:
„... (qui) me bis patria per haereses
„pulsus, affectu verè paterno profecti-
„tus, ac duos primùm apud se te-
„nens annos, munificèq; sustentans; post
Fff 3 etiam

JOANNES ANTONIVS BVMALDVS.

Mineralia Bononiensium Ciuium Anademata, seu Bibliotheca Bononiensis, cui accessit antiquiorum Pictorum, & Sculptorum Bononiensium breuis Catalogus, Collectore *Jo. Antonio Bualdo* C. B. C. & Equ. Bononiae, Typis Haeredis *Victorii Benatii*, 1641. Superiorum permisso. in 24mo. *Fort-rare.* (53)
Bi-

» etiam & vltima vice, à Lutetia Parisiorum paternis suis literis ad se accersens; » ad annos octo cum meo amanuensi amantissime suscipiens, liberaliterq; in » omnibus subleuans & exornans. . . »

Cette Epître est datée: Ex Monasterio Sancti *Michaelis* Antuerpiae VIII. Julii. M. D. LXXII. & signée, *Georgius Bullocus* Presbyter. Donc *Bulloc* n'est pas mort en 1557. comme *Hendreich* le dit, dans ses *Pandectae Brandenburgicae*, p. 788.

Après cette Epître vient la Préface de l'Auteur, qui sert d'introduction à l'Ouvrage: & qui est suivie d'une Table Alphabétique des mots qu'il y a rangés sous diverses Classes, selon l'ordre qu'il a établi dans les Tables analitiques, que l'on voit après la dite Table alphabétique. Ces Tables analitiques forment une espèce d'encyclopédie sacrée; mais comme elles demandent une étude particulière, avant que l'on puisse s'en former une idée assez étendue, pour savoir où il faut chercher chaque mot de la Bible: l'usage de la Table alphabétique en devenoit indispensable. Encore étoit - ce un travail fatigant, d'aler chercher dans cette Table les mots, pour voir sur quelle page on en trouveroit les concordances; c'est pour-

quoi il est à croire que cet Ouvrage a été négligé, & qu'on lui a préféré les Concordances alphabétiques.

Antoine Possévin est à peu près du même sentiment, dans son *Apparatus Sacer*, Coloniae, 1608. in Fol. T. I. p. 626. 627. où il donne une idée assez nette de ces Concordances.